סימן־טוב תרגמה לספרדית־יהודית שלושה רומנים, והם יצאו לאור בשנים 1901–1902. 'איל דייזמו' (המְעֶשֶׂר) פורסם בהמשכים בעיתון 'לה אלב'וראדה', שראה אור בסריבו. איננו יודעים מה שמו של מחבר הרומן; על פי מודעה שנדפסה בעיתון בד' בתמוז תרס"א (21 ביוני 1901), ושבישרה את פרסום הסיפור, נראה שסימן־טוב תרגמה אותו מצרפתית. בידינו חלקים של הסיפור בארבעה גיליונות, מן התאריכים: כ"ה בתמוז (12 ביולי), י' באב (26 ביולי), י"ז באב (2 באוגוסט) וכ"ד באב תרס"א (9 באוגוסט 1901).²⁵

סימן־טוב תרגמה מצרפתית גם את הרומן 'פול אי ב'ירז'יני' (במקור: Paul et Virginie), שכתב בשנת 1788, ערב המהפכה הצרפתית, ז'אק־הנרי ברנרדין דה סן־פייר (1737–1814). התרגום יצא לאור בשנת 1901 בבית דפוס 'נומיסמאטיד'יס' באסתאנבול, בספר בן 166 עמודים, כולל ההקדמה.

אומנם על כריכת הספר כתוב בפירוש כי הרומן תורגם מצרפתית, אך לא עלה בידי למצוא את יצירת המקור. אפשר שסימן־טוב חיברה את הרומן בעצמה

²⁶ התרגום הראשון פורסם בעיתון 'איל טיימפו' באסתאנובל בשנת תרל"ה; התרגום השני, של סימן־טוב, יצא לאור בא' בשבט תרס"א (21 בינואר 1901) בהוצאת 'נומיסמאטידיס' בקושטא; והתרגום השלישי, של אליקסאנדר בן־גיא, יצא לאור בבית הדפוס של העיתון 'איל מיסיריט' באזמיר בשנת תרס"ו ובירושלים בשנת תרע"ב.

²⁷ בשנת 1934 רשם יערי את הספר כאחד מספרי הלאדינו בספרייה הלאומית. ראו: יערי, עמ' 78.

בעשותה שימוש בשלד מובנה של הרומנים בתקופתה, ואפשר שיצירתה היא עיבוד של רומן מקור עבור קוראים יהודים. כך או כך חלקה שלה ברומן גדול, ואם הוא אכן תרגום, התערבותה בו עמוקה ומקיפה.²⁸ סימן טוב גם פרסמה מאמרים בעיתון 'לה אלב'וראדה' ואולי בעיתונים נוספים. מכיוון ששרדו כיום גיליונות של העיתון רק עד אוגוסט 1901, הגיע לידינו רק מאמר אחד שכתבה, ושהופיע בגיליון 11, בכ"ד באדר תרס"א (15 במרס 1901). המאמר, שכותרתו 'פְּשָׁהּ כְּפְּשָׁה', נפתח בדברי מערכת העיתון על המחברת, ואחריהם בא גוף המאמר – שיעור בעל אופי מוסרי על מעלת המחילה.

המשכיל ואיש העסקים יצחק רפאל מולכו כתב כי סימן טוב והכהן ה'משכילות' תרמו מדבריהן לשבועון היהודי הסלוניקאי 'איל אביניר'.²⁹ אומנם שמותיהן אינם מופיעים בעיתון, אך לכל הפחות מאמר אחד שפורסם בו יכול להיות פרי עטה של אחת מהן.³⁰

הפואמה הייתה מוכרת גם במאות התשע עשרה והעשרים ותורגמה לשפות רומאניות רבות. בולט ביצירה זו מוצאה המוסלמי של סופרוניה, ומשותפים לשתיהן היצירות המוטיבים של אהבה בין דמויות בעלות מוצא דתי שונה, הקרבה למוות וההינצלות ממנו.

29 מולכו. לאור אזכור מעניין זה ייתכן שסימן טוב והכהן הכירו. 30 והיא חתומה באות X. ראו: איל אביניר, כ"ט בטבת תרס"ג (28 בינואר 1903). על פסידונים בעיתונות היהודית-הספרדית ראו: דיאז-מאס; וראו גם את מאמרה של רומרו על 'מדמוזאל אליסה' בעיתון 'לה איפוקה': רומרו, אליסה.

המחברות במבט השוואתי

מבחינה ביוגרפית שלוש המחברות שונות זו מזו באופן מהותי בכל התחומים: סביבה גיאוגרפית, מצב חברתי-כלכלי, חינוך ועוד.

145–175
- Joseph Nehama, *Dictionnaire du Judeo-espagnol*, Madrid 1977 נחמה
- שרה סימן'טוב, 'איל דייזמו', לה אלב'וראדה, כ"ה בתמוז (12 ביולי), סימן'טוב, איל דייזמו
י' באב (26 ביולי), י"ז באב (2 באוגוסט), כ"ד באב (9 באוגוסט)
תרס"א (1901)
- , 'כְּשֶׁרָה כְּשֶׁרָה', לה אלב'וראדה, כ"ד באדר תרס"א (15 במרס 1901) סימן'טוב, כשרה כשרה
—, לה אלב'וראדה, ד' בתמוז תרס"א (21 ביוני 1901) סימן'טוב, מודעה
—, סיליאה אי אולינדו (ביבליוטקה די 'איל טריזורו די ירושלים), סימן'טוב, סיליאה
ירושלים תרס"ב אי אולינדו
- , פול אי ב'ירז'יני, [אסתאנבול] תרס"א סימן'טוב, פול אי ב'ירז'יני
- Jacques-Bernardin-Henri de Saint-Pierre, *Paul et Virginie*, Paris 1789 סן'פיייר
- Haïm Vidal Sephiha, 'Le judéo-fragnol, dernier-né du judezmo', ספיחה
Bulletin de la société de linguistique de Paris 71, I (1976), pp.